(Ljubics, Monumenta spectantia históriám Slavorum Meridionalium 
I. köt. 93. 1.) 

342. 

Henrik náóomak Veik helység határait szabályozó itéletlevele. 
1260. 

Nos Comes Paulus Judex Curie Excellentissimi et Ma-
gnifiei Prineipis domini Lodouiei Dei gracia Illustris Regis 
Hungarie stb. quod Dominicus filius Michaelis de Welk iuxta 
continenciam litterarum Capituli Ecclesie Posonyensis euoca-
toriarum in octauis festi Assumpciouis Virginis Gloriose nunc 
proxime preteritis ad nostram personaliter accendendo pre-
senciam contra Thomam filium Cheztwe in figura nostri Ju-
dicij egerat proponendo sub hac forma : quod cum ipse acce-
pto homine Regio ipsiusque Capituli Ecclesie Posonyensis ad 
faciem prefate possessionis Welk uocate accedendo stb. ean-
dem reambulari, metasque eiusdem erigi et renouari, ac sibi 
perpetuo statui facere uoluisset, predictus Thomas filius Chez-
twe ipsos Regium et ipsius Capituli Posonyensis homines ab 
ereccione metarum ipsius possessionis Welk contradicendo 
prohibuisset; cuius contradiccionis et probibicionis racionem 
scire a Thoma intenderet antedicto. Quo percepto idem Tho-
mos filius Cheztwe personaliter exsurgendo quasdam litteras 
priuilegiales Herrici quondam Palatini et Comitis Posonyensis 
in festő Beati Andree Apostoli sub anno Domini M°CC° sexa-
gesimo confectas, formám judicij Rolandi quondam Palatini 
explicantes nobis presentarat, in quibus uideramus eontineri, 
quod cum Synch, Zala, Pocii, Rendue, Mortunus et Moch a parte 
una, et Petrus ac tres filij sui, scilicet Peturke et Ivvanka (a 
harmadiknak neve hiányzik), Johannes et duo fratres eius-
dem, scilicet Maguyna et Michael citati per eosdem ab altéra 
coram eodem Herrico Palatino fuissent constituti, idem Synch 
et cognati sui prefati taliter proposuissent contra illos, quod 
coram Rolando Palatino mouissent questionem super duabus 
partibus terre Welk contra ipsos, super quibus prefatus Pala-
tinus duellum judicasset inter eos, et quod in area duelli pu-

gile ipsius Petr i et cognatorum suorum succumbente, ipsas 
duas partes terre legitime optiuuisseut et iustificassent, et 
tunc habuissent eas in plenar ia potestate sua acceptas ab una 
par te cum reddit ibus trium molendinorum sitorum 3uper aqua 
Homorow, sed nundum (igy) l i t teras confirmatorias aRo lando 
Palat ino super eisdem accepissent et inpetrassent , eo quod 
Rolandus Pala t ínus medio tomporé ad al iam fuisset dignita-
tem t ransmuta tus ; et super omnibus hys li t teras Rolandi Pa-
latini memoriales quamplur imas eidem Herrico Palat ino pre-
sentassent, in quibus inuenisset totum processum cause sic 
esse, sicut Synch et cognati sui pref'ati asseruissent ; ad quod 
Pe t rus ac filij et f ra t res eius respondentes assercioni illorum 
et litteris Rolandi Palat ini in nullo contradixissent, pocius 
autem verbis illorum assensum prebuissent et fauorem, totum 
hoc sic esse actum aff irmantes ; ipse siquidem Herricus Pala 
tinus audit is parcium assercionibus, prout ordo jur i s postulas-
set ; quod a Rolando Palat ino remansisset non difinitum, id 
efficere cum reddit ibus illorum trium molendinorum sepedi-
ctis Syncio, Zale, Pothoni, Rendue, Mortunus, et Mochoni 
assignasset et reliquisset in perpetuum possidendas. Et sicut 
utraque pa r s pari uoto retulisset, eedem due partes terre a 
tercia par te terre, que eisdem Petro et cognatis suis reman-
sisset, sic dist ingerentur : Pr ima enim meta inciperetur apud 
Assuan retro uillam Synci, ubi essent tres mete ; dehinc autem 
iret superius versus si luam, vbi essent due mete retro vi l lám; 
dehinc autem transiret fluuium, vbi eciam essent due mete ; 
deinde autem iret ad nasum insule, vbi similiter essent due 
mete ; deinde enim iret, ad vltra in alia insula eciam essent 
due me te ; deinde autem transi re t vnum fluuium, vbi essent 
due m e t e ; dehinc autem iret ad metas terre Eburhardi , et ibi 
terminaretur. Pre terea esset quedam particula terre recisa ex 
eadem terra Welk , circa quindecim jugera terre, quam Petrus 
et cognati sui prefati eisdem Syncio et cognatis suis ad ipsas 
duas par tes terre Welk reliquissent stb. Dátum Bude duode-
cimo die octauarum festi Sancti Martini confessoris anno 
Domini M JCCC°XL° sexto.